
 

Strana 1 (celkem 2) 

Zápis z 3. jednání finančního výboru 
při ZMČ Praha – Dolní Měcholupy 

(volební období 2022-2026) 
 

Místo a čas: Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy 
5. 4. 2023, 17.30 hod. 

 
Přítomni: Libor Motlík, Ondřej Plocek, David Sobek, Anna Zahradníčková – členové FV 

Jiří Jindřich – starosta, Monika Slavíková – za ÚMČ 
Omluveni:               JUDr. Petr Vltavský-předseda FV 

                                                 

Bod Název Popis 

 Úvod   David Sobek předsedající na žádost předsedy FV JUDr. Petra Vltavského, který byl 
omluven, zahájil 3. jednání finančního výboru a seznámil přítomné s jednotlivými 
body programu 
 

Program 3. jednání FV: 
Úvod 

1. Návrh Závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2022  
2. DPS vyúčtování služeb za rok 2022 
3. Informace o přesunu v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 

 

Program byl schválen. Pro 4, proti 0, zdržel se 0.  

3.1. 
 

Závěrečný účet a účetní 
závěrka za rok 2022 MČ 
a jejich příspěvkových 
organizací 

FV projednal závěrečný účet a účetní závěrku MČ Dolní Měcholupy, včetně všech jeho 
příloh a odsouhlasil účetní závěrku městské části, MŠ a ZŠ za rok 2022.   
Hospodaření MČ v roce 2022 skončilo přebytkem ve výši 20 793 097,19 Kč.  
Výsledek hospodaření zdaňované činnosti MČ po úhradě daně skončil ziskem ve výši 
48 596,50 Kč. 
FV projednal Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2022, 
provedenou odborem kontrolních činností MHMP. Na žádost pana Motlíka dodán 
členům FV dopis o ocenění pronájmu Mahrla, který byl předmětem přezkumu 
hospodaření. 
FV doporučuje převedení výsledku hospodaření z činnosti ZŠ, které skončilo ziskem ve 
výši 144 604,78 Kč: do Fondu odměn 40.000,-  Kč a do Fondu rezerv 104 604,78 Kč. 
Provozní dotace pro ZŠ byla vyčerpána. 
FV doporučuje převedení výsledku hospodaření z činnosti MŠ, které skončilo ziskem 
ve výši 127 488,92 Kč: do Fondu odměn 101 991,00 Kč a do Fondu rezerv 25 497,92 Kč. 
FV doporučuje vrátit na účet MČ nevyčerpanou provozní dotaci MŠ na rok 2022 ve výši 
246 204,19Kč. 
 

Hlasováno: Pro 4, proti 0, zdržel se 0 .    
 

 Usnesení k bodu 3.1. 
 

FV bere na vědomí a doporučuje ke schválení bez výhrad závěrečný účet a účetní 
závěrku městské části, MŠ a ZŠ k 31. 12. 2022. 
 

3.2. Schválení vyúčtování 
nákladů v DPS za 2022 

Finanční výbor projednal vyúčtování záloh a nákladů služeb za rok 2022 v Domě 
s pečovatelskou službou a převedení doplatku ve výši 17 459,54 Kč za služby ve 
společných prostorách z běžného účtu HČ na účet VHČ. FV upozornil na potřebu 
navýšit nájemcům zálohy za služby dle vyúčtování 2022  
 

Hlasováno: Pro  4, proti 0, zdržel se 0 .   
 

 Usnesení k bodu 3.2. 
 

FV doporučuje ke schválení vyúčtování služeb za rok 2022 v DPS a dotaci úřadu na 
společné prostory v částce Kč 17 459,54 Kč. 
 



 

Strana 2 (celkem 2) 

3.3. Informace o přesunu 
v rámci schváleného 
rozpočtu pro rok 2023 

FV byl informován o přesunu v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023, kdy byly 
přesunuty položky z OdPa 4339 Sociální péče o obyvatelstvo na OdPa 3429 Ostatní 
zájmová činnost. 
 

 Usnesení k bodu 3.3. FV bere na vědomí přesun v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023. 

3.4. Schválení hospodařeni 
za 1. čtvrtletí 2023 

FV se dohodl, že hospodaření za 1. čtvrtletí 2023 MČ a jejich příspěvkových 
organizací bude schvalovat „Per rollam“ 
 

 

 
 
 

Za FV :   David Sobek 
 
Zápis vyhotovil: Slavíková Monika 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…............................….............. 
ověřovatel zápisu 

…............................….............. 
předseda finančního výboru 

…............................….............. 
tajemník finančního výboru 

 


